2022年５月 10日

各 位

会 社 名 九 州 旅 客 鉄 道 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員  古 宮 洋 二

 （コード番号：9142 東証プライム市場、福証）

問 合 せ 先 広 報 部  T E L （ 0 9 2 ） 4 7 4 － 2 5 4 1

通期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2022 年２月８日に公表いたしました 2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）の

通期業績予想と本日公表の実績値との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期業績予想と実績との差異

2022年３月期通期連結業績予想と実績値の差異（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

332,800

百万円

2,700

百万円

6,900

百万円

9,800

円 銭

62.37

実績（Ｂ） 329,527 3,944 9,237 13,250 84.34

増減額（Ｂ－Ａ） △3,272 1,244 2,337 3,450

増減率（％） △1.0 46.1 33.9 35.2

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
293,914 △22,873 △19,323 △18,984 △120.83

２．差異の理由

 売上高は新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う移動需要の減少等の影響により業績予想

を下回りましたが、鉄道事業を中心にコスト削減が進んだことなどによる営業費用の減や雇用調

整助成金などの営業外収益の増等により、各利益は業績予想を上回る結果となりました。

以 上